D
E
7.
71
7.
4/
09
.2

1
6
TYPENSCHLÜSSEL EDELSTAHLDRUCKFILTER EDFR
EDFR – D – 060 – G – 100 – 1 – V  – 2 – L24
Typ
EDFR
Filtermaterial
M = Chemicron® Metallfaservlies
MS = Chemicron® Metallfaservlies mit Stützfeder, Endkappen gebördelt (nur BG 060 / 160 / 330)
D = Chemicron® Drahtgewebe, Endkappen gebördelt
DS = Chemicron® Drahtgewebe mit Stützfeder, Endkappen gebördelt (nur BG 060 / 160 / 330)
BH = Betamicron® Endkappen geklebt
Baugröße
060
160
330
660
990
Anschlussart
G = Gewindeanschluss
S = SAE Anschluss
Filterfeinheit in µm
Chemicron® Metallfaservlies 1 / 3 / 5 / 10 / 20 µm
Chemicron® Drahtgewebe 25 / 40 / 60 / 100 / 150 / 200 / 250 µm
Betamicron® 3 /5 / 10 / 20 µm (nur für Hydraulik-Anwendungen)
Ausführung Verschmutzungsanzeige
0 = ohne
1 = mit optischer VA (PVD 5 B.1)
2 = mit optisch-elektrisch VA (PVD 5 D.0/-L..)
6 = mit elektrischer VA (PVD 5 C.0)
Zulässiger Temperaturbereich für Verschmutzungsanzeigen: -20 °C bis +100 °C
Dichtungswerkstoff
V = FPM / FKM (von -20°C bis +200°C)
E = EPDM (von -60°C bis +150°C)
N = NBR (von -30°C bis +110°C)
T = FEP-ummantelter O-Ring (von -20°C bis +200°C)
M	 =	FFKM	(Perfluorelastomer)	(von	-30°C	bis	+240°C)
Andere Dichtungen auf Anfrage
Änderungszahl
2 = aktuell für BG 060 / 160 / 330
1 = bevorzugt für BG 660 / 990; möglich für BG 330
Ergänzende Angaben
L24 = max. Schaltspannung je nach Lampeneinsatz, Lampe 24V
L48 = max. Schaltspannung je nach Lampeneinsatz, Lampe 48V
L110 = max. Schaltspannung je nach Lampeneinsatz, Lampe 110V
L220 = max. Schaltspannung je nach Lampeneinsatz, Lampe 230V
Gilt für optisch-elektrisch VA (PVD 5 D.0/-L..)
TYPENSCHLÜSSEL FILTERELEMENT DR / DH / DA
060 – DR – 100 – D – V
Baugröße
DR / DA 060 / 160 / 330 / 660 / 990
DH  030 / 060 / 110 / 140 / 160 / 240 / 280 / 330 / 500 / 660
Filterelementtyp
DR passend für EDFR (bis max. +200°C)
DH passend für Hydraulikfilter (bis max. +200°C)
DA passend für EDFA (bis max. +400°C)
Filterfeinheit in µm
Chemicron® Metallfaservlies 1 / 3 / 5 / 10 / 20
Chemicron® Drahtgewebe 25 / 40 / 60 / 100 / 150 / 200 / 250
Betamicron® 3 / 5 / 10 / 20 µm
Filtermaterial
M = Chemicron® Metallfaservlies, Endkappen gebördelt
MS = Chemicron® Metallfaservlies mit Stützfeder, Endkappen gebördelt (nur BG 06 / 160 / 330)
D = Chemicron® Drahtgewebe, Endkappen gebördelt
DS = Chemicron® Drahtgewebe mit Stützfeder, Endkappen gebördelt (nur BG 060 / 160 / 330)
BH = Betamicron®, Endkappen geklebt (nur für Hydraulik-Anwendungen)
Dichtungswerkstoff
V = FPM / FKM (von -20°C bis +200°C)
E = EPDM (von -60°C bis +150°C)
N = NBR (von -30°C bis +110°C)
T = FEP-ummantelter O-Ring (von -20°C bis +200°C)
M = FFKM (Perfluorelastomer) (max. +240°C)
Andere Dichtungen auf Anfrage.
6. TYPENSCHLÜSSEL
D
E